- --
~-""

)

,I

.I

./

....

../

""'
J

~

._;

~

v

BARRA DO GARÇAS Ano 2003
Estado de Mato Grosso
Plenário das Deliberações
PROTOCOLO

Protoc. n . o l4z , Liv.M_Fls. w

Horas: O i-Yv

em l} I 03/ /j
---

ti
Funcionário

~

D Projeto de Lei

O Projeto Decreto Legislativo

O Projeto de Resolução N.o
O Rt:yumi.menlo

ot;;G 12oo3

OI.t ,. ~ luu;ayao

EJ Moção de APLAUSOS

U Emenda

'-'/ AUTOR: Vereadora FATIMA APARECIDA S. RESENDE - Líder do PT
v

'-'

\,_.;

v

\,....:

\,_.:

-.._..

\.....i

Senhor Presidente:

Apresen to à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE A­
PLAUSOS, às conselheiras do Conselho Tutelar de Barra do Garças,
professoras IRACEMA e MARIA DAS GRAÇAS, pelo brilhante trabalho
que vem desenvolvendo em nossa com unidade, valorizando as famílias
e enfocando a questão do menor, de forma diferenciada, proporcio­
natJ.do o despertar, nas pessoas de boa vontade a busca de soluções
para a questão do m enor em nosso município. É, portanto, um traba-
11-Io que mais se poder~ augurar a cada Governante a respons::l b;l;dade
para com nossas crianças, vislumbrando um futuro melhor no qual o
respeito dos direitos do homem se torne plena realidade no despertar
do novo milênio.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Gar­
ças-MT., em 17 de março de 2003.

FÁT~. RESENDE
Vereadora- PT

------·~·-·~-----·~------. ) • . . ' .. . ' ' .. , "'''i\ I'Q ÀOr
1-.• , a L~v •• _,._ -r'-'-·'i-.,.t·'-.J'tdv. ! i \ . \.:

<"' ,.,, ,_ , , '' ';!;:J~ ,&,

== "=-·=r~

"
.,1

""'r
._;

........

'--'

v

'-

v

\...-··..__,/

'--"

\,.._..!

'--'

....

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

A nr.ocen t.o 1\lfnl"~n te1'Yl o nh1~t-1 ... To de reo-ictrar nnc !:l1'Yl!:l;S
.L.L 1-'..l.Vtr...l ..L. .&. t...'-" .J.. Y.I..V';(t.A..V \.. .&...L.&. ~a...IJ'-"t-LV .&. f).A..'-JII' '-L ..&.V'-' '-4..&..&...1..""""..1.

desta Casa de Leis, o reconhecimento ao trabalho que estas conse­
lheiras tem desenvolvido em nossa comunidade, oferecendo às nossas
crianças perspectivas de um mundo mais justo.

As conselheiras que estão à frente do Conselho Tutelar
merecem destaque pela dedicação, que orientam os menores e suas
famílias, trabalhando além da disciplina, a socialização e outros com­
ponentes a uma educação libertadora.

Sabedores que a criança, o adolescente e o jovem, tem si­
do a grande vítima da desestruturação social.

m.áTI..-rna
LHE ... "

No entanto, ainda hoje, encontra..Tilos aqueles que vivem a
rln "-Mst1'.:l n 1smn "nT TH'l\lr Ar'nT UH' n 1\lrH'l\TQO
\.A.V '""..&..L ....... '-A.....I.. ..I...J.. .L..I.. V ~'""'.l.....ti.L't'..l.. 1'"""'-'~..l..I...J.....tl '-' .L Y.I...L..ti.L~ ..&.'- ' A l\1Ilv1 ACO-

FÁTirM-APARECIDA s:-RESENDE
Vereadora- PT